СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕПРИВАЛОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  28.06.2022               №  40– VI- СНД
с. Большая Приваловка
О внесении изменений и дополнений в решение

Совета народных депутатов Большеприваловского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района от 09.09.2020г. № 117

 «Об утверждении Правил благоустройства
Большеприваловского сельского поселения
Верхнехавского муниципального района Воронежской области»
1.Рассмотрев  протест Воронежского транспортного прокурора от 20.04.2022 года  № 07-01-2022  на решение Совета народных депутатов Большеприваловского сельского  поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области от 09.09.2020г. № 117  «Об утверждении Правил благоустройства Большеприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области» ;
2.Рассмотрев  протест  прокурора Верхнехавского района от 23.06.2022 года  № 2-1-2022  на решение Совета народных депутатов Большеприваловского сельского  поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области от 09.09.2020г. № 117  «Об утверждении Правил благоустройства Большеприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области» ;

и  в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Большеприваловского сельского поселения
РЕШИЛ:
              1. Внести в решение Совета народных депутатов Большеприваловского сельского поселения   от 09.09.2020г. № 117  «Об утверждении Правил благоустройства Большеприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области» изменения и дополнения согласно Приложению к настоящему решению.

              2. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Большеприваловского сельского поселения   от 09.09.2020г. № 117  «Об утверждении Правил благоустройства Большеприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области»  согласно Приложению к настоящему решению.

             3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с уставом Большеприваловского сельского поселения.

             4.  Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
.

	Глава Большеприваловского сельского поселения

	В.П.Дураков

                                                                                                                                          Приложение

к решению Совета народных депутатов
Большеприваловского сельского поселения
 от 28.06.2022  № 40
Изменение и дополнения в Правила благоустройства Большеприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

   1.      в разделе 4.Организация уборки и содержание территории

в п.п.12 пункта 4.9.4 для иных территорий:  слова
 «-железнодорожные пути общего пользования и промышленного железнодорожного транспорта в пределах полосы отвода (откосы выемок и насыпей, переезды, переходы через пути)» исключить.

    2.     в раздел 3. Правила эксплуатации объектов благоустройства

В  п.3.2.4. . дополнить  следующее содержание и изложить в следующей редакции:
«Контейнерные площадки для сбора отходов должны быть с твердым покрытием, удобным подъездом специализированного автотранспорта, иметь с трех сторон ограждение высотой не менее 1,5 м, чтобы не допускать попадания отходов на прилегающую территорию. c уклон для отведения талых и дождевых сточных вод.»